
Apstiprinātas ar Mežkopības izpilddirektora 04.06.2018. 

rīkojumu Nr. 3.1-1_002o_200_18_19 

 

Kvalitātes prasības putnu būru izvietošanai mežaudzēs 
 

• Putnu būrus mežaudzēs izliek 30 - 50m attālumā vienu no otra (apmēram 4 - 8 

būri uz 1 ha). 

• Izlikšanas augstums 2,0 - 4,0m. 

• Putnu būra stiprināšana pie koka ir atkarīga no tā konstrukcijas: 

- uzkarot ar stiepli uz zara. Būris nedrīkst būt karināts aiz jumtiņa. 

Jānovieto tā, lai būris atrastos pēc iespējas tuvāk koka stumbram un 

vēja ietekmē pēc iespējas mazāk kustētos.  

- ar naglām pie ceturtās un piektās krafta klases koku stumbra. Ja 

nogabalā ir nepietiekams ceturtās un piektās krafta klases koku skaits, 

būrus var piestiprināt: 

- pie citu koku sugu kokiem nogabalā (piemēram, Egle, Bērzs, 

Ozols u.c.); 

- pie kokiem ar koksnes vainām; 

- pie mehāniski bojātiem kokiem; 

- pie tuvumā esošajiem ekoloģiskajiem kokiem; 

- pie pārējo krafta klases kokiem, izmantojot alumīnija naglas.  

• Būris jānovieto tā, lai to neaizsegtu koku zari un skreja būtu vērsta pret 

skrajāku vietu. Būra skreju vēlams vērst pret A, DA vai ZA. 

• Pēc būra izlikšanas, to atrašanās vieta shematiski attēlojama izvietojuma 

shēmā. 

• Nav pieļaujama būra piesiešana pie stumbra ar stiepli. 
 

 

 

 


